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Disse Grundsætninger er det upaatvivlelig ogsaa, iAlmindelighed taget, lykkedes Regjeringen
at gjennemføre i sit Lovforslag paa en saadan Maade, som Billighedshensyn og den Ligelighed, der

er Grundlovens Tanke, kræve,.men man antager dog, at Lovforslaget vil blive ikke lidet forbedret,

naar man beslutter sig til at gaa noget videre i Ændringer af den bestaaende Tilstand end efter

samme paatænkt. Mindretallet tror, at det Væsentligste i, saa Henseende kan opnaas ved Vedta-

gelsen af 2 Forslag, hvilke det altsaa tillader sig at stille og anbefale. — Disse Forslag gaa ud paa at

tildele saavel Kjøbenhavns Amt som Aarhus Amt hver en Valgkreds mere end efter Lovfor-

slaget. Kjøbenhavns Amt skulde altsaa herefter have 7og Aarhus Amt (det gamle Aarhus og det

gamle Skanderborg Amter) 8 Folkethingskredfe. Herved vil vel Folkethings-Medlemmernes Tal

blive yderligere forøget med to, følgelig for hele Landet blive 110 z men denne Forøgelse, som kom-

mer Østisterne udenfor Kjøbenhavn og Jylland tilgode hver med eet Medlem, skjønnes dog at være

mindre betænkelig end den Kjendsgjerning, at man efter det foreliggende Lovforslag vil i Kjøben-

havns Amt komme til at oprette to nye Valgkredse paa over 26,000 Mennesker hver, og det endog
i en Egn, hvor Befolkningens Tilvæxt er størst og kan forudses om faa Aar at ville føre de ’26,000

op til over 32,000 eller ialt op til det Grundlovmæssige for 4 Valgkredse, og at man efter samme

Forslag fremdeles i den Del af Aarhus Amt, som udgjør gamle Skanderborg Amt, vil beholde
3 Valgkredse ved Siden af hinanden med tilsammen over 73,000 Mennesker. J begge Tilfælde vil

Mindretallets Ændringsforslag tilveiebringe en ligeligere og derfor ogsaa retfærdigere Fordeling, uden

at man derved nødes ind paa en Forstyrrelse af Valgkredsene udenfor den nuværende Kjøbenhavns
Amts Iste Valgkreds eller udenfor Kredsene i Aarhus Amt. —— Ved Siden af de ommeldte Forslag

stiller man fremdeles et tredie Forslag af forholdsvis mindre Betydning, hvorefter endel af Lovfor-

slagets 4de kjøbenhavnske Valgkreds skal henlægges til Stadens 7de Valgkreds-. Herom skal man

indskrænke sig til den Bemærkning at det formentlig let vil ses, at det ikkun tilsigter Til-

veiebringelsen af en større Ligelighed mellem de to nævnte til hinanden grændsendes Kredse, af

hvilke den første er betydelig større og den sidste betydelig mindre end nogen anden af de foreslaaede

kjøbenhavnske Valgkredse. Ved Omflytningen efter Mindretallets Ændring vil 4de Kreds faae nogetl

hver 18,000 og 7de Kreds noget over 17,000 Mennesker, altsaa begge blive omtrent normale Valg-
redse.

Til Oplysning om Sammensætningen og Størrelsen af de nye Valgkredse i Kjøbenhavns og

Aarhus Amter efter Mindretallets Ændringsforslag meddeles efterstaaende Fortegnelse med tilføiede
Tal, som angive Befolkningens Størrelse i hver enkelt Kommune:


